
Утверждена Постановлением Госкомстата России
от 05.01.2004 № 1

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Код
лицей №110 им. Л.К. Гришиной Форма по ОКУД 03010

01
 

по ОКПО
(наименование организации)

ПРИКА
З

Номер
документа

Дата
составления

53-О 26.09.2023

О формировании наставнических пар (групп) на 2023-2024 учебный год

В соответствии с Программой целевой модели наставничества, утвержденной Приказом
№53-О от «30» августа 2021 г. и с целью создания условий для формирования
эффективной системы поддержки, самоопределения и профессиональной ориентации
обучающихся в возрасте от 10 лет, а также оказание помощи педагогическим работникам
лицея № 110 им.  Л.  К.  Гришиной в их профессиональном становлении,  приобретении
профессиональных компетенций, необходимых для выполнения должностных
обязанностей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать следующие наставнические пары (группы):

1.1. Форма наставничества «Учитель-молодой специалист»:

ФИО наставника ФИО наставляемого Тема наставничества
Игошева Л.Б., 
учитель физики

Благушина 
М.Г., 
Помыканов 
С.М.,
Черенда Д.И.

Работа с молодыми специалистами

Кадцына Н.А., 
учитель
биологии

Чернова Д.А. Работа с молодыми специалистами

Торопова И.О., 
учитель
географии

Галахметова М.Р. Работа с молодыми специалистами

Шалайко 
Наталья 
Сергеевна, 
учитель
математики

Звездин 
Алексей 
Алексеевич

Работа с молодыми специалистами

Журавлева Татьяна
Ивановна, 
учитель 
математики

Плешивых 
Алёна 
Михайловна

Работа с молодыми специалистами

1.2. Форма наставничества «Учитель-учитель»:
ФИО наставника ФИО наставляемого Тема наставничества

Лебедева Е.С., 
учитель начальных 
классов

Поспелова О.В. Подготовка обучающихся к 
олимпиадам по русскому 
языку



Куренная С.И, учитель
начальных классов

Микушина Н.А. Подготовка обучающихся к
стендовой защите

Теселкин И. В., учитель
физической культуры

Теселкина О. А. Проект «Футбол в школу»

Теселкина О. А. 
учитель
физической культуры

Теселкин И. В. Повышение результативности в
сборных командах по чирспорту



Коломиец Е.Л., 
учитель 
информатики, 
заместитель 
директора
по УВР

Попова Ю.Е. Приобретение новых 
профессиональных навыков в
работе с классным 
коллективом

Кожин М.Г. учитель 
информатики

Абашева Е.В. Использование электронных 
образовательных ресурсов 
(ЭОР) в образовательном 
процессе.

1.3. Форма наставничества «Учитель-обучающийся»:

ФИО наставника ФИО наставляемого Тема наставничества
Ставрова А.О., учитель 
английского языка

Фомичев Виктор 11и Раскрытие личностного 
потенциала
посредством урочной и 
внеурочной деятельности.

Торопова И.О., учитель
географии

Кожемяк Алена Олимпиады по географии

Попова Ю.В., 
учитель истории и
обществознания

Крячко Полина Олимпиады по праву

Группа обучающихся 9Е
кл

Азева Ольга
Владимиров
на

Внеклассная работа в школе 
медиации

Группа обучающихся 
9 Э класса

Каргапольцев 
Михаил Юрьевич

Развитие творческих и 
интеллектуальных 
способностей обучающихся с 
повышенным
интересом к изучению истории

Группа обучающихся 5-
10 классов

Биктулова 
Ольга 
Владимировна

Оказание помощи обучающимся 
при подготовке проектов на 
Форум
Семихатовские чтения

Группы обучающихся 5-
10 классов

Першуткина 
Татьяна Юрьевна

Оказание помощи в организации
проектной деятельности по 
французскому языку, 
подготовка к
сдаче международного экзамена

Группа обучающихся 
9е, 11Е классов

Некрасова 
Татьяна 
Юрьевна

Оказание  помощи
обучающимся при подготовке
индивидуальных проектов,
сопровождение
участников программы «Сириус»

Группа обучающихся 
9Я класса

Баранова 
Анна 
Александров
на

Тьюторское 
сопровождение 
проектной деятельности 
обучающихся классов «Я-
исследователь»

Группа обучающихся 8-
10 кл

Абашева Евгения
Викторовна

Тьюторское сопровождение 
проектной деятельности 
обучающихся

Группа обучающихся 
3-4 классов

Музипова 
Венера 
Фановна

Индивидуальная помощь 
детям с ОВЗ

Группа обучающихся 5- Мягкая Развитие творческих 



10 кл Екатерина 
Борисовна

способностей обучающихся 
посещающих пресс-
цент лицея

Группа обучающихся 
9Е, 10Е кл

Кадцина 
Наталья 
Александровна

Развитие творческих 
способностей обучающихся с 
повышенным интересом к 
изучению
естественных наук

Группа обучающихся 10-
11 классов социально-
экономического профиля

Захарова 
Юлия 
Александров
на

Оказание помощи в организации 
проектной деятельности по 
экономике, подготовка к 
участию в
Евразийском 
экономическом форуме 
молодежи

Группа обучающихся 
6-х классов

Крутикова 
Марина 
Анатольевна

Развитие творческих и 
интеллектуальных 
способностей обучающихся с 
повышенным
интересом к изучению географии

1. Куратору программы наставничества Софриной О.Л:

1.1. Поддерживать наставнические пары в разработке собственных индивидуальных планов 
работы.

1.2. Отслеживать ход реализации наставнических отношений.

1.3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор лицея                                  (Виноградова И.Ю.)




	О формировании наставнических пар (групп) на 2023-2024 учебный год
	ПРИКАЗЫВАЮ:

